Муниципальное образование Тюльганский поссовет

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТЮЛЬГАНСКИЙ ПОССОВЕТ
ТЮЛЬГАНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

п. Тюльган Тюльганского района Оренбургской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.12.2017

  № 187-п
Об утверждении Положения «О порядке предоставления субсидий из бюджета муниципального образования Тюльганский поссовет на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах в 2017 году.
 В соответствии со статьями 158, 165 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 78 Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь  Уставом муниципального образования Тюльганский поссовет, решением Совета депутатов  от 20.12.2013 № 192 "О бюджете муниципального образования Тюльганский поссовет на 2017 год и на период до 2020года», с целью исполнения обязанностей органов местного самоуправления по проведению капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение "О порядке предоставления субсидий из бюджета муниципального образования Тюльганский поссовет на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах в 2017 году".

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации поссовета по финансово- экономическим вопросам В.К.Грачёву.

Глава муниципального образования

Тюльганский поссовет                                                              С.В. Юров

Разослано: райадминистрация, райпрокуратура, райбиблиотека, в дело.
Приложение
к постановлению
от 08.12.2017 № 187-п
Положение "О порядке предоставления субсидий из бюджета муниципального образования Тюльганский поссовет на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах в 2017 году"
Раздел 1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов муниципального образования Тюльганский поссовет от 23.12.2016 года «О бюджете муниципального образования Тюльганский поссовет на 2017 год и на  период до 2020 года» и определяет цели, условия и порядок предоставления субсидии.

1.2. Настоящее Положение регулирует порядок взаимодействия с Некоммерческой организацией «Фонд модернизации жилищно- коммунального хозяйства Оренбургской области», именуемым в дальнейшем «Региональный оператор», по муниципальной поддержке проведения капитального ремонта многоквартирных домов на территории МО Тюльганский поссовет в рамках реализации постановления Правительства Оренбургской области от 31.08.2016 г. № 617-п «Об утверждении краткосрочного плана реализации региональной программы «Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Оренбургской области, в 2014-2043
 годах».
1.3. Субсидия предоставляется из бюджета муниципального образования Тюльганский поссовет в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных администрации Тюльганского поссовета (далее - Администрация) на соответствующие цели в бюджете  на 2017 год.

1.4. Субсидия предоставляется Региональному оператору(далее - Получатель субсидии).

2. Цели предоставления субсидии

2.1. Субсидия предоставляется из бюджета муниципального образования Тюльганский поссовет в целях возмещения затрат на проведение капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования Тюльганский поссовет.

3.Условия и порядок предоставления субсидии

3.1. Предоставление субсидии осуществляется на основании соглашения на предоставление субсидии в целях возмещения затрат, заключенного между получателем субсидии и администрацией муниципального образования Тюльганский поссовет.

3.2. Соглашение определяет сроки, цели и условия предоставления субсидии, а также её размер, ответственность сторон и др.

3.3. Региональный оператор обязан предоставить отчёт о проведении капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов в установленные сроки по разработанным формам.

3.4. Субсидия перечисляется с лицевого счета администрации муниципального образования Тюльганский поссовет.

3.5. Предоставление субсидии приостанавливается в случаях:

3.5.1. Банкротства, реорганизации получателя субсидии.

3.5.2. Нецелевого использования или неиспользования получателем субсидии предоставленной субсидии.

3.5.3. Неисполнения или ненадлежащего исполнения получателем субсидии обязательств, предусмотренных соглашением о предоставлении субсидии.

Субсидия предоставляется на безвозмездной и безвозвратной основе.

4. Организация контроля

4.1. Ответственность за нецелевое использование средств бюджета муниципального образования Тюльганский поссовет, несет получатель субсидии в соответствии с действующим законодательством.

4.2. Контроль за целевым использованием средств бюджета Тюльганского поссовета, перечисленных в соответствии с данным Порядком, осуществляет администрация муниципального образования Тюльганский поссовет Тюльганского района Оренбургской области.

5. Порядок возврата субсидии

5.1. В случае выявления нарушения условий предоставления субсидии, администрация муниципального образования Тюльганский поссовет в течение десяти дней со дня выявления, направляет получателю субсидии письменное требование о возврате субсидии в бюджет муниципального образования Тюльганский поссовет.

5.2. Возврат субсидии получателем субсидии производится в течение десяти рабочих дней со дня получения требования в сумме, по реквизитам и коду бюджетной классификации, указанным в требовании.

5.3. В случае отказа от добровольного возврата либо невозвращения в установленный настоящим Порядком срок, средства предоставленной субсидии взыскиваются в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством.